
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 24.aprīlis                                              Nr. 335 

                       (protokols Nr.4,  26.§.) 

 

Par Smiltenes novada domes kustamās mantas - pasažieru  

autobusa Ford Transit izsoles atzīšanu par nenotikušu  

un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

2018.gada 27.decembrī Smiltenes novada dome pieņēmusi lēmumu Nr.730 par Smiltenes 

novada domes kustamās mantas – pasažieru autobusa Ford Transit atsavināšanu izsolē. Uz 

izsoli, kas tika noteikta 2019.gada 19.martā, nepieteicās neviens dalībnieks. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas 

atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 6.panta 

otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās 

noteikta institūcija. 

Likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 32.panta pirmā daļa nosaka, 

ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro 

izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, rīkot 

jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par 

nodošanu atsavināšanai. 

Piemērojot likuma normu analoģiju attiecībā uz kustamās mantas atkārtotas izsoles 

sākumcenas noteikšanu, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2019.gada 16.aprīļa sēdē tika nolemts rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli un 

noteikts, ka kustamās mantas sākumcena tiek pazemināta par 20% un noteikta 4800,00 euro. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu,  Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  6.panta otro daļu, 

9.panta pirmo daļu, 16.panta pirmo daļu, piemērojot 32.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldības mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un izsoles komisijas 2019gada 21.marta priekšlikumu, ņemot vērā domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.04.2019. atzinumu (sēdes protokols 

Nr.4), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Jānis Sīklēns, Aija Cunska, Dzintars 

Zvaigzne, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Tija 

Zaļkalne, Kārlis Lapiņš, Andis Rozītis, Ilze Vergina), pret – nav, atturas – nav,  

NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa Ford Transit, 

valsts reģistrācijas numura zīme HH 9249 (turpmāk arī – transportlīdzeklis), 2019.gada 

21.marta izsoli. 

mailto:dome@smiltene.lv


2. Atkārtoti nodot atsavināšanai Smiltenes novada domes īpašumā un uzskaitē esošo 

kustamo mantu – pasažieru autobusu Ford Transit, valsts reģistrācijas numura zīme HH 

9249, pirmā reģistrācija 2009.gads. 

3. Apstiprināt transportlīdzekļa sākumcenu 4800,00 euro (četri tūkstoši astoņi simti euro 

un 00 centi), ieskaitot  PVN. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 

domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, tajā skaitā 

apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt transportlīdzekli no Smiltenes novada domes 

uzskaites pamatlīdzekļiem. 

6. Saimnieciskās darbības nodaļai sagatavot transportlīdzkli nodošanai pircējam.  

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram.  

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Gints Kukainis 
 

 

 


